
Buďte všímaví. Handicap 
osoby se sluchovým 
znevýhodněním není na 
první pohled patrný, a tak 
i požadavek pomoci 
nemusíme vnímat.

Nebojíme se pomoc 
nabídnout, i přestože 
mohou vzniknout komu-
nikační obtíže, ne každý 
nedoslýchavý umí odezí-
rat z úst .

Pozor při pohybu nedoslý-
chavých osob ve zvukovém 
chaosu.

Osoby se zbytky sluchu či nedoslýchaví,
neslyšící i zcela hluší mohou být ohroženi 
při přecházení chodníku u výjezdu z garáže, 
dvora apod., slyšící vnímá vyjíždějící vozidlo, 
i když není ješte vidět, proto každý řidič, 
vyjíždějící z garáže či dvora přes chodník 
si musí být vědom, že ne všechny osoby 
pohybující se po chodníku o jeho vozidle ví.

Mysleme na to, že každý
nemusí při přecházení
komunikace slyšet 
přicházející zvukový signál
vozidla s právem přednosti
v jízdě (policie, zdravotnická
záchranná služba,
hasiči).

• Osoba nedoslýchavá může mít problémy
ve zvukovém chaosu dopravního ruchu,
i když používá sluchadlo.

• Po ukončení pomoci se přesvědčíme,
že naše pomoc byla účelná
a osoba s handicapem muže bezpečně
pokračovat v cestě bez naší pomoci.


